MCXXXVIII. Rex David intrans in terram S. Cuthberti, . . . ex ejus edicto Picti et Cumbri, et homines de Carlel et de circumjacente regione ad eum convenerunt.*

MCXXXVIII. King David, entering into the land of St. Cuthbert (*i. e.* the bishopric of Durham), at his summons, the Picts and Cumbrians,

* R. prior Hagustal. co. 319. “ [Post bellum de *Cutonmore*] per Northymbriam et Cumberland quarto die ante festum sancti Michaelis ad *Carlel* pervenit [W. Cumin regis Scotiæ cancellarius], ibique regem Scotiæ cum episcopis, abbatibus, prioribus, baronibus, suæ terræ reperit.” (*Ibi.*)

and men of Carlisle, and of the circumjacent country came together to him.

MCXLI. Henricus comes [filius regis Scotiae] cum conjuge sua ad regem Angliæ profectus est. Insurrexit in inimicitias in eum Ranulfus comes Cestriæ, propter Karlel et Cumberland quam jure patrimonii sibi reposcebat, voluitque eum in reditu cum armata manu involvere. Rex vero reginæ precibus commonitus ab intentato periculo tutatim eum patri et patriæ restituit, transpositaque est indignatio hæc in insidias regiæ salutis.*

MCXLI. Earl Henry [son of the king of Scotland] came with his wife to the king of England. Randal, earl of Chester, rose in enmity against him, on account of Carlisle and Cumberland, which, by right of patrimony, he asked for himself; and wanted to entrap him in his return with an armed force. But the king, being moved by the prayers of the queen, restored him safe, from the threatened danger, to his father and country, and this indignation

* J. prior Hagustal. c. 268.

was transferred against the treachery of the royal help.

MCL. Henricus filius Galfridi comitis Andegav-
iæ et Adelæ [Matildis] imperatricis ad Pentecos-
ten venit Karleol. Exceptit eum rex David cum
reverentia magna et sumptuosa præparatione opu-
lentæ munificentiæ. Militiæ enim cingulo do-
navit eum, cooperantibus sibi Henrico filio suo et
Ranulfo comite Cestriæ. Remisit autem idem Ra-
nulfus indignationem qua Karleol sub patrimoniali
jure reposcere consueverat, fecitque homagium
eidem regi David. Convenit enim sermo inter eos
ut pro Karlel haberet honorem de Lancastre ; fili-
usque Ranulfi comitis ducturus foret uxorem unam
de filiabus Henrici filii regis Scotiæ.*

* J. prior Hagustal. c. 277. (The proposed match did not
take place ; but, in 1190, David, brother of William king of
Scotland, married [Maud] sister of Randal [Blundeville] earl
of Chester [grand-son of the earl Randal here spoken of.]
Benedictus abbas, p. 629.) “ Aquilonalis regio, quæ in po-
testatem David regis Scottorum usque ad Tesyam cesserat, per
ejusdem regis industriam in pace agebat, ad quem Henricus
ex nepte ejus, id est Matilde olim imperatrice, Andegavensis
comitis filius, et Angliæ rex futurus à matre missus jam
pubes accessit : et ab eo ad Luguballiam (quæ vulgo Car-